

Oświadczenia w sprawie nawałnicy, która nawiedziła powiat chojnicki 11 sierpnia 2017 roku.

11 sierpnia 2017 roku, przez województwa pomorskie, kujawsko-pomorskie oraz wielkopolskie przetoczyła się nawałnica, której towarzyszył huraganowy wiatr i ulewny deszcz. Powiat chojnicki został w szczególny sposób doświadczony przez niszczycielski żywioł- zginęło 5 osób, w tym dwie nastolatki, harcerki ZHR, które przebywały na obozie w okolicach miejscowości Suszek.

Mieszkańcy powiatu ponieśli niewyobrażalne straty materialne- zniszczone domy, budynki gospodarcze, plony, maszyny rolnicze. Część rodzin straciła cały dorobek życia. Ogromne połacie lasów zostały powalone przez huraganowy wiatr- tysiące hektarów wzorowano zagospodarowanych borów sosnowych nie istnieje. To największa tragedia w historii dla naszego powiatu- nigdy dotychczas nie byliśmy tak boleśnie doświadczeni przez żywioł.

W obliczu ogromu tragedii ludzkiej mieszkańcy powiatu Chojnickiego wykazali się wielką solidarnością, odwagą i bezinteresownością w niesieniu pomocy poszkodowanym harcerzom w Suszku oraz właścicielom zniszczonych budynków w pierwszych godzinach po tragedii. Ochotnicy, strażacy pomagali na wszelkie możliwe sposoby przy usuwaniu skutków niszczycielskiego huraganu. W ciągu kilku dni po tragedii pomoc płynęła z całej Polski, przyjeżdżali wolontariusze, docierało wsparcie materialne i rzeczowe. Polacy wzorowo wspierali poszkodowanych w nawałnicy.

Z tego miejsca chciałbym wyrazić najserdeczniejsze wyrazy współczucia rodzinom ofiar tragicznego huraganu. Chciałbym serdecznie podziękować tym wszystkim, którzy bezinteresownie pomagali w usuwaniu skutków nawałnicy i nieśli pomoc poszkodowanym. W sposób szczególny chciałbym wyróżnić mieszkańców Lotynia, którzy w nocy przedzierali się przez powalony las do obozu harcerskiego w Suszku. Wyrazy uznania kieruję w stronę strażaków, zarówno zawodowych jak i ochotników, żołnierzy i policjantów. Dziękuję bardzo tym, którzy pomagali i pomagają materialnie, rzeczowo oraz swoją pracą w zabezpieczeniu budynków, ratowaniu dobytku, uprzątnięciu powalonych drzew, udrażnianiu Brdy. Ten wielki akt solidarności i wsparcia potrzebujących był bez precedensu w historii powiatu chojnickiego.

Jako poseł ziemi Chojnickiej składam ogromne podziękowania tym wszystkim, którzy pomogli w jakikolwiek sposób poszkodowanym przez żywioł.